PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  04.02.2016  №  63
р.п. Рамонь
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.04.2014  №64 «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка  в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.04.2014 №64  «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка  в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – Решение):
1.1. Наименование Решения  изложить в новой редакции:

«О порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
1.2. В преамбуле Решения  слова «постановлением правительства Воронежской области от 18.03.2014 г. № 230 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» исключить;
1.3.  Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.»;
1.4. В  приложении к Решению «Положение о сообщении муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее - Положение):
1.4.1. Наименование Положения  изложить в следующей редакции:
«Положение о сообщении муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
1.4.2.  Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.  Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области (далее - муниципальные служащие) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.».
1.4.3. В абзаце третьем пункта 2 Положения  слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением  служебных (должностных)  обязанностей»  заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей».
1.4.4. Пункт 3  Положения изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие  не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей.».
1.4.5. В пункте 4 Положения слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)  обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей,».
1.4.6. В абзаце первом пункта 5 Положения слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей».
1.4.7. Нумерационный заголовок приложений к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению о сообщении муниципальными служащими органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
          Глава
муниципального района

    А.И.Плякин
PAGE